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OBSERVACIONES Y/O SOLICITUDES DE REVISION

Durante el tiempo de la publicacion, esto es tres (3) dias habiles, los servidores (as) de carrera administrativa que se consideren afectados
por el contenido del estudio de condiciones habilitantes y aplicacion de criterios de desempate, presentar observa ciones y/o solicitudes
de revision, debidamente justificadas consignando claramente los motivos de inconformidad al buzén de correo electronico
encargosth@mintic.gov.co.

Sila observacidn trata sobre un soporte que no cargd en SIGEP Il o que no se actualizd en dicha plataforma podran solicitar al funcionario
encargado de la plataforma de SIGEP Il la habilitacidn dicha plataforma y realizar la respectiva actualizacion. Esta actualizacién debera ser
comunicada también al buzén de correo electrénico encargosth@mintic.gov.co remitiendo el soporte de actualizacion en SIGEP Il que
pretendan hacer valer.

INFORMACION DEL EMPLEO A PROVEER MEDIANTE ENCARGO

TIPO DE VACANTE (temporal o definitiva) DEFINITIVA
ID DEL EMPLEO 460
NOMBRE DEL TITULAR DEL EMPLEO (si es vacante temporal) | N/A
. . ASIGNACION NUMERO DE
DENOMINACION DEL EMPLEO CODIGO GRADO DEPENDENCIA MACRO .
SALARIAL BASICA EMPLEOS
Profesional Especializado 2028 16 DIRECCION DE GOBIERNO DIGITAL $ 7.048.194 1

PROPOSITO DEL EMPLEO

Realizar la implementacion y seguimiento de planes, programas y proyectos de la dependencia, de acuerdo con la normatividad vigente y procesos y procedimientos establecidos.

FUNCIONES ESENCIALES

1. Contribuir en la formulacion de politicas, lineamientos, programas, planes y proyectos para la produccion efectiva de informacion estatal, de acuerdo con la normatividad vigente.

2. Orientar el logro de alianzas estratégicas con las autoridades nacionales, regionales, locales para la implementacién de las iniciativas de la dependencia.

3. Realizar seguimiento a la ejecucién de planes, programas y proyectos para el mejoramiento de la calidad de los servicios publicos a través del uso de tecnologias de lainformacion, en el marco

de la politica de gobierno digital.

4. Liderar la definicién e implementacién de proyectos para el fortalecimiento de los procesos democraticos de acceso y procesamiento de la informacion, mediante la implementacion de las

tecnologias de la informacion.

5. Realizar y monitorear la promocidn de la prestacién de servicios en linea entre las entidades de la administracion publica, atendiendo los lineamientos y criterios del gobierno digital.

6. Acompanar y participar en la implementacion de los procesos de monitoreo y evaluacién de las politicas publicas en el marco de la politica de gobierno digital.

7. Elaborar los informes de gestion que le demande el ejercicio de su cargo, de conformidad con las indicaciones del jefe inmediato.
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8. Participar en los diferentes comités, comisiones, mesas de trabajo o reuniones técnicas, por designacién del jefe inmediato de conformidad con las normas
competentes
9.Las demas funciones asignadas por el jefe inmediato, de acuerdo con el nivel, la naturaleza y el drea de desempefio del empleo.

REQUISITOS DE ESTUDIO REQUISITOS DE EXPERIENCIA

Titulo profesional en disciplina académica del nucleo basico de conocimiento en:
Educacion. Antropologia, Artes Liberales. Ciencia Politica, Relaciones Internacionales.
Comunicacion Social, Periodismo y Afines. Derecho y Afines, Filosofia. Psicologia,
Sociologia, Trabajo Social y Afines. Administracion. Contaduria Publica. Economia.
Ingenieria Administrativa y Afines. Ingenieria de Sistemas, Telematica y Afines. Ingenieria | Diecinueve (19) meses de experiencia profesional relacionada.
Eléctrica y Afines. Ingenieria Electrénica, Telecomunicaciones y Afines. Ingenieria Industrial
y Afines. Ingenieria Mecanica y Afines. Otras Ingenierias. Matematicas, Estadistica y Afines.
Titulo de Postgrado en la modalidad de especializacién en areas relacionadas con las
funciones del cargo. Tarjeta o Matricula profesional en los casos requeridos por la Ley.

ALTERNATIVAS

N/A

Participar en el proceso no implica que todas las personas puedan ser objeto de encargo, teniendo en cuenta que el nimero de vacantes es menor a la cantidad de servidores publicos con
derechos de carrera administrativa.

A continuacion, serelaciona los resultados del estudio de condiciones habilitantes para otorgamiento de encargo con la informacion de los servidores (as) que cumplen con la totalidad de
ellos, y la posicién que ocupan una vez aplicados los criterios de desempate.

Nota: La calificacion corresponde al resultado obtenido en la ultima calificacion definitiva del desempefio laboral.
Nota 2: La definicion de NO APLICA “N/A” para las celdas de criterios de desempate, se agrega cuando ya se agotaron los demas criterios de manera descendente segtn lo dispuesto por

la Resolucion 05573 del 15 de diciembre de 2025 “Por la cual se unifican los lineamientos para la provision transitoria de empleos de carrera administrativa del Ministerio de Tecnologias
de la Informacion y las Comunicaciones, a través de la figura de encargo y se adoptan otras disposiciones” en su articulo 8 “CRITERIOS DE DESEMPATE”.
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Evalvacicn | M3 ido | Cumple con Experiencia
e Hombre T ;““" Cample con las relacionada con [ Sl dad
i completo Cedula Cédigo Grado S Aptitudes y Pustaje EDL | laz F nez R rera Sufragio Balota
» Ho. Desempen ° Macro
= relacionada (Ex del empleo [cn (e meses)
o experiencia chamads =
EDUAR CAMILO Profezional
1 TOlDZ Ovalle | 1019029360 Eomacialiond 2028 15 [ M CUMPLE CUMPLE CUMPLE 38 an Ml R M Ml M4 i
LUIE ALEERTO Profesional
2| ipes DELGADD 19614251 Expecialiond 2028 15 Hia M CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 At Hia M4 [ Hia M4 A
3 HEIDI E45TRO 1053156934 Prafesional 2028 15 Hi Mt CUMPLE CUMPLE CUMPLE 20 100 Hité Tt Ht, His ht Tt
LOPEZ Ezpecializade
OSCAR ANDRES Profesional
4 VEGA MOTIVAR B0533581 Especializada 2028 15 MiA MA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 20 35,94 MiA [FIEY RA MiA IS (5
GERMAN RICARDIO Erafesion]
5 RODRIGUEZ TA050456 rarsa 2028 15 NeA NlA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 20 35,56 ik A i NiA MlA N
Especisliaads
RODRIGUEZ
MIGUEL FERNANDO Frafesionsl
& RODRIGUEZ Ta214aT o 2025 15 Mt Hi CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 3545 Hi Tk Hi Hi M M4
CAJAMARCA Fpecllizade
LUZ ANGELA Profesional
T MIONT AFiA RIVERA 52511545 Especisliade 2028 15 MiA MA CUMPLE CUMPLE CUMPLE a 100 217 [FIEY RA MiA IS (5
NOEL LEANDRO Profezional
8 | (EniDEz BELTRAN | F0M00730 Eomacialiond 2028 15 [ M CUMPLE CUMPLE CUMPLE o 100 Ml R M Ml M4 i
WILZON ALBEIRO Profesional
3 GUTIERFEZ PAlGs | 11B00TST2 Expecialiond 2028 15 Hia M CUMPLE CUMPLE CUMPLE o 39,66 Hia M4 [ Hia M4 A
JULIAN DAYID Prafesional
0 AR AN 1032366454 Eopacialiond 2025 15 Mt Hi CUMPLE CUMPLE CUMPLE o 35,34 Hi Tk Hi Hi M M4
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